ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.05.2023											№ 312

О внесении изменений
в отдельные решения Думы
Ханты-Мансийского района

В целях совершенствования порядка предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим и лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, на основании статьи 313, статьи 327 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.02.2019 № 416 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях лицам, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» изменения, изложив абзац второй части 1.4 статьи 2 приложения к нему в следующей редакции:
«оригинала договора на оказание услуг на территории Российской Федерации по санаторно-курортному лечению, включая проживание и питание (приобретение санаторно-курортной путевки) или его копии, заверенной надлежащим образом, или письменного предложения заключить договор, оформленного и принятого в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации (оферта, публичная оферта);».
2. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 29.12.2016 № 79 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления отдельных дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района» изменения, изложив пункт 1 части 5 статьи 2 приложения к нему в следующей редакции:
«1) оригинала договора на оказание услуг на территории Российской Федерации по санаторно-курортному лечению, включая проживание и питание (приобретение санаторно-курортной путевки) или его копии, заверенной надлежащим образом, или письменного предложения заключить договор, оформленного и принятого в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации (оферта, публичная оферта);».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
19.05.2023
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]24.05.2023

2